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Uczniowie i nauczyciele szkoły godnie uczcili 94. rocznicę odzyskania przez Polskę
niepodległości.
Klasa 3c pod kierunkiem wychowawcy p. Anny Dyl przygotowała przedstawienie pt. „Polska -
nasza Ojczyzna”
, które obejrzały dzieci z klas 1-3 oraz przedszkolaki z zaprzyjaźnionego Przedszkola Nr 140.
Uczniowie przedstawili wierszem i piosenką ważne wydarzenie z historii Polski, jakim było
odzyskanie niepodległości. Skupienie i uwaga dzieci zgromadzonych na apelu pokazały, że
niełatwe treści patriotyczne wciąż mogą trafiać do młodych ludzi. 

Dzisiaj wielka jest rocznica 
JEDENASTY LISTOPADA!
Tym co zmarli za Ojczyznę,
hołd wdzięczności Polska składa.

      

Uczniowie klasy Vc: Julia Babiarz, Sylwia Bożek, Hanna Jackowska, Anna Kouba, Wojciech
Olejek, Wiktoria Piotrowska, Nina Prokopek, Paweł Ruszczyk, pod opieką pani Katarzyny
Małysy i pani Katarzyny Jachorek- Kiesiewicz przygotowali scenkę pod tytułem Lekcja
niepodległości
dla klas IV – VI.

  

Młodzi aktorzy zaprezentowali krótkie przedstawienie, którego akcja rozgrywa się w klasie
podczas przerwy. Uczniowie przygotowując się do lekcji języka polskiego rozmawiają o temacie
zadania domowego. Zastanawiają się nad odpowiedziami na pytania: czym jest dla nich
niepodległość, co dla nich znaczy Polska. Padają między innymi następujące odpowiedzi:
Polska to hymn, historia, wschód słońca nad morzem, godło, powstania listopadowe i
styczniowe, ognisko na harcerskim obozie, żołnierze, którzy zginęli za wolność, Adam Małysz,
wakacje w Bieszczadach, Chopin i jego muzyka... Pośród tych wszystkich skojarzeń pojawia się
jeszcze jedno istotne: nadzieja.

  

Dialogi uczniów zostały wzbogacone cennymi informacjami o wydarzeniach z 1918 roku i
wielkich postaciach: Józefie Piłsudskim i Ignacym Paderewskim. Całości dopełniły utwory
muzyczne: Marsz Pierwszej Brygady oraz Etiuda Rewolucyjna Fryderyka Chopina. Tło scenki
stanowiły zdjęcia wyżej wymienionych postaci historycznych, symbole narodowe: godło oraz
flaga, a także wymowny napis: 11 listopada 1918 roku – PAMIĘTAMY.
W zakończeniu scenki uczniowie stwierdzają, że tak naprawdę trudno im do końca powiedzieć,
co znaczy dla nich słowo niepodległość, gdyż ich pokolenie nigdy nie żyło w zniewolonym kraju.
Starają się jednak zrozumieć jego znaczenie i w przystępnej formie artystycznej przekazać je
swoim kolegom.
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Wspólne obejrzenie scenki przez uczniów i nauczycieli stało się pretekstem do refleksji o tym,
że pamięć o naszej przeszłości jest konieczna, by z nadzieją patrzeć w przyszłość.

  

  

Anna Dyl, Katarzyna Małysa
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